Nie było to prawdą. Dopiero Marta
(1873) stała się prawdziwym sukcesem wydawniczym.

Orzeszkowa podtrzymywała nadal swoje kontakty z Sikorskim, więcej, prowadziła
z nim swojego rodzaju grę. W liście z 18 (30) października 1868 roku pisanym z Mil-
kowszczyzny pyta odważnie Sikorskiego, czy będzie drukował Pana Grabę:

Jeżeli bowiem z tych dwóch części Pan wniósł stanowczo, że w piśmie swym druko-
wać ją nie będzie, przesłanie ostatniej znajdowałabym za niepotrzebne, tym bardziej,
że i bez tego dość Pan ma trudów z czytaniem rękopisów�.